Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0259/2024                                             Em São Pedro da Aldeia, 18 de Março de 2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDE

JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE QUE VIABILIZE PELO

SERVIÇO DE TROCA DE LÂMPADAS COMUNS POR LÂMPADAS DE

LED NA RUA ANTONIO LUIS DA FONSECA, LOCALIZADA NO BAIRRO

PORTO DO CARRO NO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA -RJ.

O VEREADOR SUBSCRITO NESTA CASA DE LEIS, COM ASSENTO NA BANCADA

DO PL, DEPOIS DE CUMPRIDAS AS FORMALIDADES DE PRAXE, INDICAR AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR CARLOS FÁBIO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE

SÃO PEDRO DA ALDEIA, QUE INTERCEDE JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE QUE

VIABILIZE PELO SERVIÇO DE TROCA DE LÂMPADAS COMUNS POR LÂMPADAS DE

LED NA RUA ANTONIO LUIS DA FONSECA, LOCALIZADA NO BAIRRO PORTO DO

CARRO NO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA-RJ.

JUSTIFICATIVA

A PRESENTE INDICAÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA, TENDO EM VISTA QUE A

SUBSTITUIÇÃO DAS LÂMPADAS COMUNS POR LED, MELHORA A LUMINOSIDADE,

TRAZENDO MAIS CONFORTO E SEGURANÇA AOS MORADORES DA LOCALIDADE.

Sala das Sessões, em 18 de Março de 2024.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1